
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29 
Tel: 052/352-190, Fax: 052/352-191 
KLASA: UP/I-351-01/17-01/23 
URBROJ: 2163/1-08/2-18-05 
Pula, 22. siječnja 2018. 
 
 

Upravni odjel za održivi razvoj na temelju odredbe članka 7. Odluke o ustrojstvu i 
djelokrugu upravnih tijela Istarske županije (Sl. novine Istarske županije br. 13/09, 5/12, 9/13, 
17/15 i 16/16) te temeljem članka 29., stavak 2., alineja 3. i članka 30. stavak 4. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13) i Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti za ekološku 
mrežu („Narodne novine“ broj 146/14), a povodom zahtjeva nositelja zahvata, dr.sc. Željko 
Dugac, Vitezićeva 64, 10000 Zagreb, u provedbi postupka prethodne ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu, donosi 

 
RJEŠENJE 

 
Namjeravani zahvat „Uređenje poučno rekreativne staze Paven“ na području Općine 

Lupoglav, na k.č. 142/6, 142/2, 143, 144 i 137, sve k.o. Boljun, prihvatljiv je za ekološku 
mrežu te nije potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata. 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
Podnositelj zahtjeva, dr.sc. Željko Dugac, Vitezićeva 64, 10000 Zagreb, podnio je dana 

07. prosinca 2017. godine ovom Upravnom odjelu zahtjev za mišljenjem, odnosno 
prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu za zahvat „Uređenje poučno 
rekreativne staze Paven“ na području Općine Lupoglav. 

 
Sukladno članku 30. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13) te članku 3., 

4. i 5. Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu („Narodne novine“ broj 146/14), 
nositelj zahvata je uz zahtjev priložio podatke o podnositelju zahtjeva te idejni projekt sa 
podacima o zahvatu i lokaciji zahvata te opisom zahvata. 

  
Tijekom provedbe postupka na temelju odredbi članka 24. stavak 5. Zakona o zaštiti 

prirode i članka 10. Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu objavljena je 
Informacija o podnesenom zahtjevu (KLASA: UP/I-351-01/17-01/23, URBROJ: 2163/1-08/2-
17-02, od 13. prosinca 2017. godine), a sukladno članku 30. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode 
ovo nadležno tijelo zatražilo je prethodno mišljenje od Hrvatske agencije za okoliš i prirodu 
(dopis KLASA: UP/I-351-01/17-01/23, URBROJ: 2163/1-08/2-17-03, od 13. prosinca 2017. 
godine). 

 
Povodom zahtjeva nositelja zahvata, proveden je postupak u kojem je uvidom u 

zaprimljenu dokumentaciju i prethodno mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu (KLASA: 
612-07/17-38, URBROJ: 427-07-10-18-2, od 11. siječnja 2018. godine) utvrđeno sljedeće: 

 



2 
 

Planirani zahvat nalazi se unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži, 
„Narodne novine“, br. 124/13, 105/15) Područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove 
(POVS) HR2001215 Boljunsko polje s ciljnim vrstama mren (Barbus plebejus), veliki vodenjak 
(Triturus carnifex), žuti mukač (Bombina variegata), mali potkovnjak (Rhinolophus 
hipposideros), velikouhi šišmiš (Myotis bechsteinii) i primorska uklija (Alburnus arborella). 

 
Predmetnim zahvatom planirano je uređenje poučne staze na području Općine Lupoglav, 

u Boljunu, na k.č, 142/6, 142/2, 143, 144, 137, k.o. Boljun. Građevni elementi bi se izveli 
upotrebom lokalnih materijala (kamena i drva) i minimalnom mehanizacijom. Radionički 
obrađene elemente je moguće montirati na lokaciji. Pješačke staze se probijaju i proširuju kroz 
šumu u minimalnoj širini uglavnom poravnavanjem zemlje te iznimno opločanjem betonskim 
opločnicima i stepenicama na dijelovima gdje je to nužno, a po potrebi se izvode rubnjaci te 
odvodni kanali kod vododerina. Mostovi preko potoka izveli bi se kao drvene platforme. 
Postojeći šumski put se izmješta paralelno sa sadašnjom lokacijom, kako bi se zaštitilo 
stanište endemskih orhideja. Uz postojeću cestu planiran je prostor za parkiranje sa šljunkom. 
Na ulaznom platou planirano je postavljanje ulaznog paviljona za prodaju karata i suvenira 
(dimenzije 12,5 x 4,7 m), nadstrešnice za zaklon u slučaju kiše (oko 20 m2) i zaklona s 
kemijskim sanitarijama (kameni zid). Ostale intervencije obuhvaćaju: vidikovac od drvene 
građe kružnog oblika (promjer oko 4,6 m s jarbolom visine 7 m), dječje igralište, edukativne 
panoe na jednom od dva prilazna pješačka puta (6 panoa, širine 2,7 i visine 2,5 m), grijano 
sklonište (6,2 x 5,4 m), sklonište za meditaciju (2,7 x 1,7 m), toksikarij (mali edukativni vrt 
otrovnog bilja ograđen metalnom kupolom), spremišta za alat (dvije drvene kućice dimenzija 
4,3 x 3,5 m), urbanu opremu (klupe, jedna solarna klupa, stalak za bicikle, koševi za smeće) i 
ogradu uz kolne i pješačke ulaze od lokalnog kamena u visini 180 cm, a ostatak ograde je 
žičana ograda na metalnoj podkonstrukciji.  
 

Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 
analizom mogućih utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, a uz pridržavanje važećih propisa iz područja zaštite okoliša, voda i održivog 
gospodarenja otpadom, ocijenjeno je da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke s obzirom na tip i lokaciju 
zahvata. Naime, vezano uz potencijalni utjecaj na ciljne vrste i gubitak staništa za vrste, s 
obzirom na široku zastupljenost odgovarajućih prirodnih staništa unutar navedenog područja 
ekološke mreže u odnosu na veličinu zahvata, radi se o utjecaju koji nije značajan. 

 
S obzirom na gore navedeno riješeno je kao u izreci te za predmetni zahvat nije potrebno 

provesti Glavnu ocjenu zahvata. 
  
Međutim, za zahvate izvan građevinskog područja sukladno članku 23. Zakona o zaštiti 

prirode potrebno je prije provedbe utvrditi uvjete zaštite prirode.  
 
Sukladno odredbama članka 29., stavka 2., alineja 3. Zakona o zaštiti prirode, Upravno 

tijelo jedinica područne (regionalne) samouprave nadležno za zaštitu prirode provodi Ocjenu 
prihvatljivosti za zahvate na području koje nije ujedno i zaštićeno područje, a za koje središnje 
tijelo državne uprave nadležno za zaštitu okoliša ne provodi postupak procjene utjecaja na 
okoliš ili postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu kojim 
se uređuje zaštita okoliša. 

 
Slijedom navedenog postupilo se prema odredbi članka 30. stavka 4. i 6. Zakona o zaštiti 

prirode („Narodne novine“ broj 80/13), te je odlučeno kao u točki I. izreke ovog rješenja. 
 
U skladu s odredbom članka 44., stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje 

dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i energetike te inspekciji zaštite prirode. 
 
Također, ovo Rješenje objavljuje se na internetskoj stranici Istarske županije, a u skladu 



3 
 

s odredbom članka 44.,  stavka 3. Zakona o zaštiti prirode. 
 
Upravna pristojba nije naplaćena sukladno članku 9., stavak 2., točka 30., Zakona o 

upravnim pristojbama („Narodne novine“, broj 115/16).  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 
Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, 

Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb u roku od 15 dana od njegova primitka. 
 
Žalba se predaje u dva primjerka neposredno ili se šalje preporučenom poštom ovom 

nadležnom upravnom tijelu, a može se izjaviti i na zapisnik. Na žalbu se ne plaća upravna 
pristojba temeljem članka 9., stavak 2., točka 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne 
novine“, broj 115/16). 

 
 
 
       Pomoćnik pročelnika   
 
       Mirko Radolović, dipl.ing.biol. 
 
Dostaviti: 
 

1. dr.sc. Željko Dugac, Vitezićeva 64, 10000 Zagreb 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 
3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor 

inspekcije zaštite prirode, Ured u Pazinu, Prolaz F. Matejčića 8, 52 000 Pazin, n/p 
mr.sc. Mirjana Fonjak, viša inspektorica; 

4. Pismohrana, ovdje 
 


		2018-01-22T14:19:16+0100
	Istarska županija
	eUprava




